
Užsienio praktikų analizė.
Viešosios konsultacijos.
Veiksmų plano, skirto spręsti didžiausias
startuolių ekosistemos problemas, sudarymas.

TOLIMESNI ŽINGSNIAI
 

TIKSLAS
 

Susipažinti ir identifikuoti prioritetines startuolių ekosistemos problemas. Dalis pateiktos
informacijos, atlikus papildomus giluminius tyrimus, gali būti įtraukti į startuolių ekosistemos
plėtros veiksmų planą – dokumentą, kuris bus skirtas pasiekti startuolių ekosistemos plėtros
koncepcijoje nurodytus tikslus.

Projektas „Startuolių ekosistemos plėtra“

„Startup Lithuania“ 2021 metais vykdytoje apklausoje 49%
respondentų nurodė, kad labiausiai Lietuvos startuolių
ekosistemai trūksta paramos iš valdžios institucijų -
nepakanka valdžios įsitraukimo į startuolių ekosistemos veiklą. 

ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ

Visa analizė:
http://kurklt.lt/projektai/startuoliu-ekosistemos-pletra/

Brigita Mikolajūnaitė
Vilius Šlapelis

Prieiga prie finansavimo šaltinių

.

IDENTIFIKUOTI STARTUOLIŲ EKOSISTEMOS  LIETUVOJE IŠŠŪKIAI 

Tarptautiškumo skatinimas

Neužtikrintas finansavimo
nepertraukiamumas, keičiantis
finansavimo laikotarpiams.
Nepakankamai gera mokestinė sistema
verslo angelams.
Nepakanka rizikos kapitalo fondų.

Trūksta fokusuotos šalies
komunikacijos.
„Startup Fair“ renginys galėtų būti
organizuojamas pasitelkiant daugiau
resursų, pritraukiant daugiau dalyvių.
Prastas Lietuvos startuolių
pristatymas užsienyje.

Infrastruktūros įveiklinimas ir plėtra

Infrastruktūra nėra pakankamai gerai
įveiklinta.
Fragmentuota valstybės pagalba.
Nėra pakankamai akceleravimo
galimybių Lietuvoje. Talentų ugdymas ir pritraukimas

Palankus teisinis reguliavimas
Akcinių bendrovių įstatymo spragos.
Nepalankus teisinis reguliavimas
investuotojams.
Pernelyg didelė biurokratinė našta
startuoliams. 

Neskatinama rinktis technologijų
sričių specialybių.
Mokslo ir studijų institucijose
neskiriama pakankamo dėmesio
tarpdiscipliniškumui, inovacijų kūrimo
įgūdžiams.
Sudėtingos migracijos procedūros
(ypač atvykstantiems iš trečiųjų
šalių).


